
 

 

 
Giżycko, 26 stycznia 2022r. 

 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

POST. 2/2022 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów medycznych, 

produktów farmaceutycznych i ochronnych dla 24 Wojskowego Oddziału Gospodarczego, 

(post. 2/2022). 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający –  24. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Giżycku – działając 

zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn.zm.) udziela odpowiedzi  

na pytania Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający może wyodrębnić z zadania 2 poz. 147 - krem ochronny oraz 

poz.148 - środek na komary i kleszcze jako nowe zadanie. Wpłynie to na złożenie 

większej ilości ofert. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia warunków zamówienia określonych w postępowaniu. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 2 poz. 20  

i czy dopuści: Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny  

o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego 

gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane 

pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku?  

lub Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o 

gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego 

gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, 

pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- 

kartoniku? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia warunków zamówienia określonych w postępowaniu. 

 



 

 

Pytanie: 

Dotyczy umowy - prosimy do paragrafu 9 dopisać na końcu ustęp 5 o treści:  

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane  

tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę  

na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia." (Aby wykluczyć 

hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie 

naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar 

dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może 

nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty  

za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca 

będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten  

nie dostarcza towaru) lub o dopisanie na końcu paragrafu 9 ustępu 5 o treści:  

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury  

za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek 

ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych  

w wysokości 0.2% kwoty brutto z faktury za każdy dzień opóźnienia w płatności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opisana sytuacja nie może 

zaistnieć, ponieważ Zamawiający jako Skarb Państwa może zaciągać zobowiązanie 

tylko wtedy, gdy posiada środki na pokrycie wydatków. Zaś w przypadku opóźnień  

w płatności faktur Wykonawcy przysługują obligatoryjnie odsetki za opóźnienie  

w transakcjach handlowych. 
 

 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami treści SWZ Zamawiający pozostawia 

termin składania ofert bez zmian, tj. do dnia 01.02.2022r., do godz. 08:00. 

 

 

 

KOMENDANT 

 

(-) płk Wojciech GRZYBOWSKI 
 

 


